00N

R UNIONE EUROPEA
g - Y %éﬁuﬁ/é/}(() cﬁ/// N %ﬂ;{,{}}m *,* " *: Fondo sociale europeo

Fondo europeo di sviluppo regionale

Istituto Comprensivo “via Pietro Nenni”

ISTITUTO COMPRENSIVO - "VIA PIETRO NENMNI"-TORREMAGGIORE Torremaggiore, 01/08/2022
Prot. 0007229 del 01/08/2022
W1-2 (Uscit
sdte) SITO WEB
ATTI

Oggetto: Determina avvio procedimento per acquisto e stampa materiale pubblicitario (targa, sacca
termica, cappellino e completo atletica) PON 10.1.1A-FSEPON-PU-2019-398 - con affidamento
diretto ai sensi dell’art. 36, c. 2, lett. a) del D. Lgs. 50/2016.

CIG: Z233755BA6

Cup: D33D17000640007

Cod. Univoco Ufficio: TD7YQA

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro
alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;

VISTA lalegge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto
di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della
legge 13 luglio 2015, n. 107";

VISTI I’art. 31 (Ruolo e funzioni del responsabile del procedimento negli appalti e nelle concessioni), I’art.
32 (Fasi delle procedure di affidamento) e I’art. 36 (contratti sotto soglia) del D. Lgs. n. 50 del 18 aprile
2016;

VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recante «Codice dei contratti pubblici», come modificato dal D.Lgs.
19 aprile 2017, n. 56 (cd. Correttivo);

VISTE le delibere del Collegio dei Docenti di approvazione del PTOF triennio 2020/2023;

VISTO il Programma Annuale E.F. 2022, approvato dal Consiglio d’Istituto con delibera n. 113 del 03
febbraio 2022;

Sede Scuola Media Statale “Padre Pio” - via P. Nenni, 13/15- Tel. 0882 382331 - Tel. e fax Pres. 0882-381099
Sede Circolo Didattico "Emilio Ricci” - via A. De Gasperi, 1 - Tel./Fax 0882 391577
PEO:FGIC88200L@istruzione.it - PEC: FGIC88200L@pec.istruzione.it - www.scuolamediapadrepio.edu.it
Cod.Mecc. FGIC88200L - C.F. 93073530714 - Cod. iPA: icsvp - Cod. Univoco: TD7YQA





00N

R UNIONE EUROPEA
g - Y %éﬁuﬁ/é/}(() cﬁ/// N %ﬂ;{,{}}m *,* " *: Fondo sociale europeo

Fondo europeo di sviluppo regionale

Istituto Comprensivo “via Pietro Nenni”

VISTO Il Regolamento d’Istituto per acquisti di beni e servizi e fondo minute spese approvato dal Consiglio
di Istituto con delibera n. 16 del 18/12/2020;

VISTO I’ Avviso pubblico prot. n. 4294 del 27.04.2017, “Fondi Strutturali Europei - Programma Operativo
Nazionale "Per la scuola, competenze e ambienti per I'apprendimento” 2014-2020. Asse I - Istruzione -
Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo specifico 10.1- Riduzione della dispersione scolastica e formativa.
Azione 10.1.1. Azioni di sostegno agli studenti con particolari fragilita, tra cui anche gli studenti con
disabilita e bisogni educativi speciali.”;

VISTA la Nota MIUR prot. n. AOODGEFID/1415 del 27/01/2020 indirizzata all’Istituzione avente ad
oggetto: “ Fondi Strutturali Europei — Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e
ambienti per 1’apprendimento” 2014-2020. Asse I — Istruzione — Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivi
Specifici 10.1 e 10.3 — Azione 10.1.1. e Azione 10.3.1 Avviso pubblico prot. AOODGEFID/4294 del
27.04.2017 per la realizzazione di progetti di inclusione sociale e integrazione.

Autorizzazione progetti. con CIP 10.1.1A-FSEPON-PU-2019-398 per un importo di € 29.971,50;

VISTE le disposizioni ed istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali
Europei 2014/2020;

VISTO il Regolamento (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di
investimento europei;

VISTO il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo (FSE);

VISTA D’autorizzazione del Consiglio d’Istituto con delibera n° 9 del 18/12/2020 e il decreto del DS prot.
n. 2733 del 17/12/2020 per I’assunzione in bilancio dei finanziamenti relativi ai Fondi Strutturali 2014/2020;

VISTO il D. Igs. 50/2016 "Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture", il cui articolo 36
stabilisce che per l'affidamento di servizi o forniture di importo inferiori a 40.000 euro, ¢ consentito
l'affidamento diretto da parte del Responsabile del procedimento;

VISTO T’art. 32, c. 2, del D.Lgs. 50/2016, il quale prevede che, prima dell’avvio delle procedure di
affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in conformita ai propri ordinamenti, decretano o
determinano di contrarre, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli
operatori economici e delle offerte e che, per gli affidamenti ex art. 36, comma 2, lett. a) del Codice «(...]
la stazione appaltante puo procedere ad affidamento diretto tramite determina a contrarre, o atto
equivalente, che contenga, in modo semplificato, [’oggetto dell affidamento, ['importo, il fornitore, le
ragioni della scelta del fornitore, il possesso da parte sua dei requisiti di carattere generale, nonché il
possesso dei requisiti tecnico-professionali, ove richiesti»;

Sede Scuola Media Statale “Padre Pio” - via P. Nenni, 13/15- Tel. 0882 382331 - Tel. e fax Pres. 0882-381099
Sede Circolo Didattico "Emilio Ricci” - via A. De Gasperi, 1 - Tel./Fax 0882 391577
PEO:FGIC88200L@istruzione.it - PEC: FGIC88200L@pec.istruzione.it - www.scuolamediapadrepio.edu.it
Cod.Mecc. FGIC88200L - C.F. 93073530714 - Cod. iPA: icsvp - Cod. Univoco: TD7YQA



e @ \

R UNIONE EUROPEA
4 . %émw{p/;q) cﬁ//’ . %’/[;{,{ﬂ%@ Fondo sociale europeo

Fondo europeo di sviluppo regionale

Istituto Comprensivo “via Pietro Nenni”

VISTO in particolare I’art. 36, c. 2, lett. a) del D.Lgs. 50/2016, il quale prevede che «Fermo restando
quanto previsto dagli articoli 37 e 38 e salva la possibilita di ricorrere alle procedure ordinarie, le stazioni
appaltanti procedono all'affidamento di lavori, servizi e forniture di importo inferiore alle soglie di cui
all'articolo 35, secondo le seguenti modalita: a) per affidamenti di importo inferiore a 40.000 euro,
mediante affidamento diretto, anche senza previa consultazione di due o piu operatori economici o per i
lavori in amministrazione diretta [ ...]»;

VISTO I’art. 1, c. 449 della L. n. 296/2006, come modificato dall’art. 1, c. 495, L. n. 208/2015, che prevede che tutte
le amministrazioni statali centrali e periferiche, ivi comprese le scuole di ogni ordine e grado, sono tenute ad
approvvigionarsi utilizzando le convenzioni stipulate da Consip S.p.A.;

RILEVATA [l’esigenza di indire, in relazione all’importo finanziario, la procedura per 1’acquisizione dei
servizi/forniture ai sensi dell” art. 36, c. 2, lett. a) del D.Igs. n. 50 del 2016 per importi non superiori a € 1.000,00 con
affidamento allo stesso operatore della procedura precedente;

VISTA la Legge di Stabilita per I’anno 2016 n. 208/2015 art.1 commi 502 e 503 in base al quale i micro affidamenti
di beni e servizi sotto gli € 1.000,00, a partire dal 1° gennaio 2016, non ricadono piu nell’obbligo di
approvvigionamento telematico introdotto dalla Speding Review del 2012;

VISTE le Linee Guida ANAC n. 4 di attuazione del D.L.gs 50/2016, recante “Procedure per 1’affidamento dei
contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e gestione degli elenchi
di operatori economici”, approvate dal Consiglio dell’ Autorita con delibera n. 1097 del 26/10/2016 e aggiornate al
D. Lgs n. 56 del 19/04/2017 che all’art. 3.7 precisa: “Negli affidamenti di importo inferiore a 1.000 euro, e
consentito derogare all’applicazione del presente paragrafo, con scelta, sinteticamente motivata, contenuta
nella determinazione a contrarre od in atto equivalente.”;

VISTO che i gadgets pubblicitari da distribuire agli alunni che hanno partecipato ai progetti PON devono
essere uguali per tutti;

CONSIDERATO che i progetti si sono svolti su tre azioni diverse e pertanto non ¢ possibile effettuare un
unico acquisto;

ACQUISITI il Codice Unico di Progetto D33D17000640007 ¢ il CIG Z233755BA6, che saranno
riportati in ogni atto e documento relativo al Progetto;

Tutto cio visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente provvedimento

Sede Scuola Media Statale “Padre Pio” - via P. Nenni, 13/15- Tel. 0882 382331 - Tel. e fax Pres. 0882-381099
Sede Circolo Didattico "Emilio Ricci” - via A. De Gasperi, 1 - Tel./Fax 0882 391577
PEO:FGIC88200L@istruzione.it - PEC: FGIC88200L@pec.istruzione.it - www.scuolamediapadrepio.edu.it
Cod.Mecc. FGIC88200L - C.F. 93073530714 - Cod. iPA: icsvp - Cod. Univoco: TD7YQA



e @ \

R UNIONE EUROPEA
4 . %émw{p/;q) cﬁ//’ . %’/[;{,{ﬂ%@ Fondo sociale europeo

Fondo europeo di sviluppo regionale

Istituto Comprensivo “via Pietro Nenni”

DETERMINA
per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati:

Art. 1 Oggetto
Si autorizza l'avvio delle procedure di acquisizione della fornitura e stampa di materiale pubblicitario (targa,
sacca termica, cappellino) relativamente al progetto PON 10.1.1A-FSEPON-PU-2019-398, ai sensi
dell’art. 36, c. 2, lett. a) del D.Igs. n. 50/2016, con I’affidamento diretto all’operatore economico:
- SERI GADGETS SNC DI LORUSSO MARIA VITTORIA & C. di Manfredonia (FG) P. IVA
03314170717.

Art. 2 Importo
L'importo max della fornitura di cui all'art. 1 ¢ di € 397,16 IVA esclusa, € 87,37 di IVA, per un totale complessivo di
€ 484,53 da imputare al PA 2022 Aggr. P02/05 - PON 10.1.1A-FSEPON-PU-2019-398 “L’uguaglianza nel rispetto
della singolarita!"- Avviso 4294/2017 voce 3.04.01.

Art. 3 Documentazione allegata
Fa parte del presente provvedimento e si intende integralmente approvato il capitolato e disciplinare per
Pacquisto e stampa di materiale pubblicitario (targa, sacca termica, cappellino).

Art. 3 Responsabile del Procedimento
Ai sensi del D.Lgs n. 50/2016 il Responsabile del Procedimento ¢ il Dirigente Scolastico Prof. Matteo SCARLATO.

11 presente provvedimento, ai fini della pubblicizzazione, viene pubblicato all’albo on line e sul sito web dell’Istituto
nella sezione PON.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
Prof. Matteo SCARLATO

(documento firmato digitalmente)

Sede Scuola Media Statale “Padre Pio” - via P. Nenni, 13/15- Tel. 0882 382331 - Tel. e fax Pres. 0882-381099
Sede Circolo Didattico "Emilio Ricci” - via A. De Gasperi, 1 - Tel./Fax 0882 391577
PEO:FGIC88200L@istruzione.it - PEC: FGIC88200L@pec.istruzione.it - www.scuolamediapadrepio.edu.it
Cod.Mecc. FGIC88200L - C.F. 93073530714 - Cod. iPA: icsvp - Cod. Univoco: TD7YQA



		2022-08-01T10:24:30+0200




